
Naučná stezka 
skřítka 

Rudovřese



NS Skřítka Rudovřese
obsah

Pohádková naučná stezka pro rodiny s
malými dětmi volně přístupná pro všechny

Téma: Současné ekologické problémy se
zaměřením na KH les

Průvodce: místní ochránce hor skřítek
Rudovřes

Stezka obsahuje 8 naučných interaktivních
tabulí a doplňkové herní prvky po trase

Předpokládaná výše investice je cca. 6mil.
Kč v průběhu cca. 3 až 4 let



Průvodce Rudovřes

• V historických pramenech vystupuje jako
ochránce Krušných hor

• Velmi se hodí k celému tématu naučné stezky

Vizualizace

• Vizualizaci jsme nechali věrně vypracovat na
základě dochovaných charakteristik

Rudovřesův svět

• Jeho postavu bychom rádi rozšířili mezi
veřejnost a i nadále s ní dlouhodobě pracovali a
vytvořili okolo ní celý svět (jako například okolo
Krakonoše)

• Tvorba příběhů, pohádek, knížek, dětských her

• V budoucnu by mohl být symbolem oblasti



Obsah naučné stezky

Téma: Seznámení se s ekologickými problémy, 
zaměření na KH les

8 témat 
rozdělených na 8 

tabulí

Dřevěné naučné 
tabule s 

interaktivními 
prvky

Doplňkové herní 
prvky z přírodních 

materiálů 
tematicky 

podtrhují příběh 
naučné stezky

Cíl: Pomoci dětem pochopit aktuální ekologické problémy, seznámit je s jejich řešením a ukázat, kde mohou samy pomoci.



Příklady naučných tabulí



Příklady herních prvků



Témata jednotlivých naučných tabulí

Rudovřes a zdejší 
příroda

• Představení Rudovřese a KH 
lesa

Dnešní les

• Představení současných 
ekologických problémů

Třídíme a šetříme

• Seznámení s recyklací a 
představení, jak recyklace 

pomáhá lesu

Chráníme vodu v lese

• Seznámení s důležitou rolí 
lesa a koloběhem vody

Úklid lesa

• Důležitost čistého lesa, 
rozkládání věcí v přírodě

Inspiruj se lesními 
zvířátky

• Ukázka, jak napomáhají lesu 
zvířátka (mravenci, datel)

Jak se v lese chovat

• Desatero chování v lese
Usmíření Rudovřese



Situace stezky

Naučná stezka povede po již 
vytvořených nezpevněných  lesních 

cestách

Některé cesty nejsou dlouhodobě 
používány a je tedy potřeba je 

zpevnit, vyčistit a vysušit (na vlastní 
náklady spol. SKIAREÁL KLÍNOVEC 

s.r.o.).

Prvky naučné stezky budou osazeny 
do míst, která jsou k tomu vhodná. 

Nebude potřeba kácet stromy, 
maximálně prořezat větve či pokácet 

malý strom do 2m.



Situace stezky

• Délka trasy cca 3,8 km

• Stezka bude spojovat vrchol 
Klínovce s městem Loučná 
pod Klínovcem – pěší 
propojení montanregionu 
UNESCO

• Sjízdné s terénním kočárkem



Situace stezky

Všechny dotčené pozemky 
jsou dle Lesního zákona 
charakterizovány jako 

Příměstské a další lesy se 
zvýšenou rekreační funkcí.

V těchto lesích je rekreační 
funkce nadřazená funkci 

hospodářské, Lesy ČR tedy 
tento záměr vítají a 

podporují.



Situace stezky

Většina dotčených subjektů tvorbu stezky podporují a celý záměr vítají. V současné době 
vše blokuje pouze negativní stanovisko obce Jáchymov, ačkoliv přes její pozemky vede 
pouze cca 20% celé trasy.



Děkujeme za pozornost
S případnými dotazy se obracejte na Martina Koky ze spol. SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o.

martin.koky@klinovec.cz

777 021 318

mailto:martin.koky@klinovec.cz

